



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2019
PREGÃO PRESENCIAL 001/2019
REGISTRO DE PREÇOS 001/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Objeto: - Registro de Preço para aquisição de material escolar para a Escola Municipal Professor Arthur Nunes de Medeiros e Escola Municipal Jardim Encantado e aquisição de materiais de escritório para as Secretarias de Administração, Saúde e Assistência Social, nas quantidades estimadas e condições especificadas no Anexo I desse instrumento convocatório, por um período de 12 (doze) meses.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedimento, resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, adjudicar, os itens do objeto licitado, à(s) empresa(s):

VENCENDOR(A): VILSON DA SILVA BRUM - EPP						
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNIT	VR.TOTAL
3	393516	;ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0 (3 CM) DE AÇO NIQUELADO (CAIXA COM 100 UNIDADES (PADRÃO MILWARD / IARA	30,00	.CX	R\$ 6,80	R\$ 204,00
20	393429	- CADERNO ALIBOMBOM CX 40 UNIDADE 60 FOLHAS C/ PAUTA (123X - BROCHURÃO 215 X 310MM (PADRÃO MÁXIMA	27,00	.CX	R\$ 262,99	R\$ 7.100,73
25	393430	(CADERNO DE CALIGRAFIA 60 FOLHAS (PADRÃO MAXIMA	600,00	.UNID	R\$ 3,11	R\$ 1.866,00
29	383139	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS TAMANHO APROXIMADO (CM (PADRAO ELGIM 18	80,00	UNID ADE	R\$ 25,70	R\$ 2.056,00
100	383185	ENVELOPE 114 X 229 CM OFÍCIO 20 OFFSET 63G CX C/ 100 (UNID (PADRAO MAXPRINT	3,00	CAIX A	R\$ 9,60	R\$ 28,80
124	393453	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX30M PACOTE COM 6 UNIDADES	14,00	.PCT	R\$ 51,50	R\$ 721,00
125	383206) FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA PCT C/ 6 UNID (PADRAO 3M	65,00	PAC OTE	R\$ 26,30	R\$ 1.709,50
153	390890	GIZ DE CERA ESTACA NA COR AZUL CX C/ 12 UNIDADES (PADRAO DE QUALIDADE ACRILEX)	10,00	.CX	R\$ 5,20	R\$ 52,00
154	393524	,GOMA ELASTICA AMARELA PARA	9,00	.PCT	R\$ 31,80	R\$ 286,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		CECULA, ALTA RESISTENCIA (PACOTE COM 1200 ELASTICOS (PADRÃO REDBOR				
158	390864	GRAMPO 23/10 CX C/ 5000	10,00	.CX	R\$ 15,70	R\$ 157,00
162	383223	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO GRANDE ECOLAPICES CAIXA COM 12 CAIXINHAS COM 12 LAPIS CADA	5,00	CAIX A	R\$ 107,10	R\$ 535,50
166	383227	(LIVRO ATA 100 FLS NUMERADA (PADRAO GRF	50,00	UNID ADE	R\$ 12,90	R\$ 645,00
168	383230	MARCADOR DE TEXTO AMARELO CX C/ 12 UNID(PADRAO (FABER CASTELL / JOCAR	16,00	CAIX A	R\$ 26,80	R\$ 428,80
169	383229	MARCADOR DE TEXTO VERDE CX C/ 12 UNID(PADRAO FABER (CASTELL / JOCAR	16,00	CAIX A	R\$ 26,80	R\$ 428,80
172	393469	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR PRETO - PONTA 2.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 55,80	R\$ 558,00
173	393468	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR VERDE - PONTA 1.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 65,00	R\$ 650,00
174	393466	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR VERMELHO - PONTA 1.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 65,00	R\$ 650,00
175	393471	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR AZUL - PONTA 2.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 55,80	R\$ 558,00
176	393472	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR VERDE - PONTA 2.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 55,80	R\$ 558,00
177	393470	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR VERMELHO - PONTA 2.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 55,80	R\$ 558,00
195	355295	.PALITO DE CHURRASCO SEM PONTA PACOTE COM 100 UNID (PADRAO THETO)	9,00	PAC OTE	R\$ 4,60	R\$ 41,40
203	390868	PAPEL BRILHO NAS CORES: AMARELO PCT 50 FOLHAS	15,00	.PCT	R\$ 29,80	R\$ 447,00
204	390869	PAPEL BRILHO NAS CORES: AZUL PCT 50 FOLHAS	15,00	.PCT	R\$ 29,80	R\$ 447,00
205	390872	PAPEL BRILHO NAS CORES: PRETO PCT 50 FOLHAS	15,00	.PCT	R\$ 29,80	R\$ 447,00
206	390873	PAPEL BRILHO NAS CORES: ROSA PCT 50 FOLHAS	15,00	.PCT	R\$ 29,80	R\$ 447,00
207	390871	PAPEL BRILHO NAS CORES: VERDE PCT 50 FOLHAS	15,00	.PCT	R\$ 29,80	R\$ 447,00
208	390870	PAPEL BRILHO NAS CORES: VERMELHO PCT 50 FOLHAS	15,00	.PCT	R\$ 29,80	R\$ 447,00
209	383236	(PAPEL CAMURCA MARRON C/ 25	9,00	PAC	R\$ 23,80	R\$ 214,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		FOLHAS (PADRAO VMP		OTE		
210	383237	(PAPEL CAMURCA ROSA C/ 25 FOLHAS (PADRAO VMP	9,00	PAC OTE	R\$ 23,80	R\$ 214,20
211	383238	(PAPEL CAMURCA VERDE C/ 25 FOLHAS (PADRAO VMP	9,00	PAC OTE	R\$ 23,80	R\$ 214,20
212	383239	(PAPEL CAMURCA VERMELHA C/ 25 FOLHAS (PADRAO VMP	9,00	PAC OTE	R\$ 23,80	R\$ 214,20
226	383254	PAPEL COLOR SET AMARELA A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO (VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,94	R\$ 2.869,20
239	390875	PAPEL COLOR SET VERDE BANDEIRA A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	180,00	.PCT	R\$ 15,84	R\$ 2.851,20
242	383266	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 M CAIXA COM 6 (ROLOS (PADRAO POLITAC	20,00	.CX	R\$ 378,50	R\$ 7.570,00
249	383273	(PAPEL DE PRESENTE ROLO 40 CM X 100 M (PADRAO VMP	8,00	UNID ADE	R\$ 99,50	R\$ 796,00
250	355315	PAPEL ETIQUETA BRANCO AUTO COLANTE TAMANHO A4 CAIXA (COM 100 FOLHAS (PADRAO PIMACO / PRINT LABEL	35,00	CAIX A	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
252	383234	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE TAMANHO A4 C/ 100 FOLHAS (180GR (PADRAO MASTERP	21,00	.PCT	R\$ 39,00	R\$ 819,00
253	383269	(PAPEL LAMINADO DOURADO C/ 40 FOLHAS (PADRAO VMP	9,00	PAC OTE	R\$ 39,49	R\$ 355,41
254	383271	(PAPEL LAMINADO VERDE C/ 40 FOLHAS (PADRAO VMP	9,00	PAC OTE	R\$ 39,49	R\$ 355,41
255	383272	(PAPEL LAMINADO VERMELHOC/ 40 FOLHAS (PADRAO VMP	9,00	PAC OTE	R\$ 39,49	R\$ 355,41
260	355319	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO COM GRAMPO PLASTICO FORMATO 350MM X 230MM COR CINZA	6,00	CAIX A	R\$ 572,90	R\$ 3.437,40
280	390885	PRANCHETA INJETADA EM POLIESTIRENO. PRENDEDOR DE PAPEL EM POLIESTIRENO INJETADO QUE NÃO ENFERRUJA	170,00	.UNID	R\$ 17,99	R\$ 3.058,30
286	390883	SACO DE PRESENTE ESTAMPADO COLORIDO 28 X 37 CM (PADRAO D. EMBAL)	1.000,00	.UNID	R\$ 0,93	R\$ 930,00
296	393499	TECIDO ENCERADO PARA MESA, C/ 50M X 1,40	5,00	PEÇA	R\$ 559,00	R\$ 2.795,00
297	393500	TECIDO OXFORT, C/ 50M X 1,40	5,00	PEÇA	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
298	393501	TECIDOS DE CHITA ESTAMPADO 1,40 LARGURA C/ 50M	5,00	PEÇA	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
301	393502	(TESOURA GRANDE DE PICOTAR 21,5CM (PADÃO TRAMONTINA	15,00	.UNID	R\$ 69,70	R\$ 1.045,50
326	393503	TRANSPARÊNCIA A4 INK JET AUTO	85,00	.CX	R\$ 77,90	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		COLANTE CAIXA C/10 (150GR/M ² FLS A PROVA D'ÁGUA (PADRÃO PIMACO				6.621,50
327	393504	TRANSPARÊNCIA A4 INK JET C/50 FLS C/TARJA	10,00	.CX	R\$ 93,00	R\$ 930,00
Valor total por extenso		SESSENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS OITENTA E SEIS CENTAVOS			R\$ 65.695,86	

VENCENDOR(A): MARCIO FLAVIO CAZARIM ME

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
10	393522	BLOCO ADESIVO AUTO-COLANTE PARA RECADO 76MM X 51MM / CORES DIVERSAS PCTE COM 100 UNIDADES (PADÃO 3M	60,00	.PCT	R\$ 11,90	R\$ 714,00
57	383175	(CRACHA HORIZONTAL (PADRAO KIT	250,00	UNID ADE	R\$ 1,10	R\$ 275,00
65	383181	(DUREX GRANDE C/ 50M (PADRÃO ADELBRAS	120,00	UNID ADE	R\$ 1,18	R\$ 141,60
78	383188	E.V.A. COM GLITTER NA COR AZUL C/10 UNID / 40 X 06 CM (+ PADRAO DUB FLEX / MAKE)	19,00	PAC OTE	R\$ 64,90	R\$ 1.233,10
79	383189	E.V.A. COM GLITTER NA COR DOURADO C/10 UNID / 40 X 06 CM (+ PADRAO DUB FLEX / MAKE)	23,00	PAC OTE	R\$ 64,90	R\$ 1.492,70
80	383190	E.V.A. COM GLITTER NA COR PRATA C/10 UNID / 40 X 06 CM (+ PADRAO DUB FLEX / MAKE)	15,00	PAC OTE	R\$ 64,90	R\$ 973,50
81	383191	E.V.A. COM GLITTER NA COR VERDE ESCURO C/10 UNID / 40 X (+ CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE 06	15,00	PAC OTE	R\$ 64,90	R\$ 973,50
82	383192	E.V.A. COM GLITTER NA COR VERMELHO C/10 UNID / 40 X 06 (+ CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 64,90	R\$ 1.492,70
105	390854	EVA COM GLITER BRANCO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO (+ DUB FLEX / MAKE	25,00	.PCT	R\$ 64,90	R\$ 1.622,50
106	390855	EVA COM GLITER PINK C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB (+ FLEX / MAKE	13,00	.PCT	R\$ 64,90	R\$ 843,70
107	390856	EVA COM GLITER PRETO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO (+ DUB FLEX / MAKE	21,00	.PCT	R\$ 64,90	R\$ 1.362,90
108	390857	EVA COM GLITER ROSA CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (+ PADRAO DUB FLEX / MAKE)	15,00	.PCT	R\$ 64,90	R\$ 973,50
109	390858	EVA COM GLITER VERDE CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (+ PADRAO DUB FLEX / MAKE)	14,00	.PCT	R\$ 64,90	R\$ 908,60
122	393450	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19 MM X 1,5 M BRANCA PACOTE COM 6 UNIDADES	11,00	.PCT	R\$ 61,50	R\$ 676,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

160	383292	(GRAMPO MOL 51 MM CX C/ 12 UNID (PADRAO KIT	16,00	CAIX A	R\$ 18,20	R\$ 291,20
161	383224	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CAIXINHAS COM 12 (LAPIS CADA . (PADRAO FABER CASTELL/ MULTICOLOR	130,00	CAIX A	R\$ 69,90	R\$ 9.087,00
231	390876	/PAPEL COLOR SET ESTAMPADO - CORES VARIADAS A4 90GR C (PADRAO VMP) 20	180,00	.PCT	R\$ 16,50	R\$ 2.970,00
292	393495	TECIDO EM CETIM NA COR AZUL, C/ 50M X 1,40	5,00	PEÇA	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00
293	393496	TECIDO EM CETIM NA COR BRANCO, C/ 50M X 1,40	5,00	PEÇA	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00
294	393497	TECIDO EM CETIM NA COR VERDE, C/ 50M X 1,40	5,00	PEÇA	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00
295	393498	TECIDO EM CETIM NA COR VERMELHO, C/ 50M X 1,40	5,00	PEÇA	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00
Valor total por extenso		TRINTA E SETE MIL CENTO E TRINTA DOIS REAIS			R\$ 37.132,00	

VENCENDOR(A): COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

ITEM	Código	DESCIRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
11	393428	BOBINA PLÁSTICA 35 X 52CM - COR CRISTAL TRANSPARENTE COM 100 CAPAS - PARA CADERNO BROCHURÃO	90,00	.UNID	R\$ 34,70	R\$ 3.123,00
27	393523	,CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULADA / ACRILICA, POLIPROPILENO, FUMÊ (PADRÃO SERPA (NOVACRIL	23,00	.UNID	R\$ 58,00	R\$ 1.334,00
36	383143	CARTOLINA BRANCA PCT C/ 100 FOLHAS	8,00	PACOTE	R\$ 53,00	R\$ 424,00
55	376326	CORRETIVO EM FITA COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO. NÃO TÓXICA E SEM CHEIRO	30,00	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 192,00
56	383174	(CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12 UNID (PARDAO MERCUR	15,00	CAIX A	R\$ 26,90	R\$ 403,50
61	383331	DUREX AMARELO C/ 10M PACOTE COM 10 UNIDADES (PADRAO EUROCEL)	13,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 127,40
62	383332	DUREX AZUL C/ 10M PACOTE COM 10 UNIDADES (PADRAO (EUROCEL	13,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 127,40
63	390852	DUREX AZUL CLARO C/ 10M PACOTE COM 10 UNIDADES (PADRAO EUROCEL)	11,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 107,80
64	383333	DUREX BRANCO C/ 10M PACOTE COM 10 UNIDADES (PADRAO (EUROCEL	9,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 88,20
66	383334	DUREX LILAS C/ 10M PACOTE COM 10 UNIDADES (PADRAO (EUROCEL	9,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 88,20
67	383335	DUREX PRETO C/ 10M PACOTE COM 10	13,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 127,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		UNIDADES (PADRAO (EUROCEL				
68	383336	DUREX VERDE BANDEIRA C/ 10M PACOTE COM 10 UNIDADES (PADRAO EUROCEL)	18,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 176,40
69	390853		18,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 176,40
70	383337	DUREX VERMELHO C/ 10M PACOTE COM 10 UNIDADES (PADRAO EUROCEL)	13,00	.PCT	R\$ 9,80	R\$ 127,40
111	383352	(EXTRATOR DE GRAMPO (PADRAO K-50 / GENMES	50,00	UNID ADE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
230	383257	PAPEL COLOR SET BRANCA A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO (VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,80	R\$ 2.844,00
235	383260	PAPEL COLOR SET MARRON PCTE A4 90GR C/ 20 (PADRAO (VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,85	R\$ 2.853,00
237	383262	(PAPEL COLOR SET ROSA A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,85	R\$ 2.853,00
258	383274	(PAPEL VERGE A4 C/ 50 FLS BRANCA (PADRAO OFF PAPER	15,00	PAC OTE	R\$ 16,60	R\$ 249,00
259	383276	PASTA CATALOGO PRETA COM 100 INID DE PLASTICO (PADRAO (ACP	120,00	UNID ADE	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
263	383277	PASTA SANFONADA TAM OFICIO A4 C/ 31 DIVISORIAS (PADRAO (PLACONY	120,00	UNID ADE	R\$ 39,80	R\$ 4.776,00
265	393521	(PEN DRIVER 32GB (PADRÃO SANDISK / KINGSTON	60,00	.UNID	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
287	393492	SACO DE PRESENTE ESTAMPADO COLORIDO 45 X 30 CM PADRAO D. EMBAL) PCTE COM 100 UNIDADES)	50,00	.PCT	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
288	393493	SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE COLORIDO 15 X 30 CM PADRAO D. EMBAL) PCTE COM 100 UNIDADES)	50,00	.PCT	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
289	383298	SACO PLASTICO TRANSPARENTE COLORIDO 20 X 40 CM (PADRAO D. EMBAL)	140,00	UNID ADE	R\$ 22,90	R\$ 3.206,00
291	393494	TECIDO EM CETIM NA COR AMARELO C/ 50M X 1,40	5,00	PEÇA	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00
Valor total por extenso		QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E SETE REAIS DEZ CENTAVOS			R\$ 41.907,10	

VENCENDOR(A): JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628

ITEM	Código	DESCIRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
2	393515	ALFINETE DE CABEÇA REDONDA MARCADORES Nº 24 CX COM ALFINETES COLORIDOS (PADRÃO QUAL. MAPED / B 500	60,00	.CX	R\$ 4,00	R\$ 240,00
4	393528	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 2 DE AÇO NIQUELADO; CAIXA (COM 100 UNIDADES (PADRÃO MILWARD / IARA	30,00	.CX	R\$ 11,00	R\$ 330,00
8	383129	BARBANTE DE ALGODAO NÚMEO 8 200	30,00	UNID	R\$ 7,00	R\$ 210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		METROS (PADRAO (DEFIOS		ADE		
21	383136	CADERNO BROCHURAO 60 FOLHAS C/ PAUTA (PADRAO (TILIBRA	3.015,00	UNID ADE	R\$ 3,46	R\$ 10.431,90
23	390888	CADERNO C/ PAUTA 48 FOLHAS PEQUENO, 140MMX202MM (PADRÃO TILIBRA)	50,00	.UNID	R\$ 1,18	R\$ 59,00
24	383135	CADERNO C/ PAUTA BROCHURA 48 FOLHAS (PADRAO TILIBRA (350,00	UNID ADE	R\$ 1,18	R\$ 413,00
33	383178	- CAPA PLASTICA TRANSPARENTE P/ DIARIOS DE CLASSE (MODELO 063 (PADRAO NOVO RUMO/PLASTIC	90,00	UNID ADE	R\$ 2,60	R\$ 234,00
34	383179	CAPA PLASTICA TRANSPARENTE P/ DIARIOS DE CLASSE P EDUCACAO FISICA 11 X 30 CM (PADRAO NOVO RUMO/PLAST	50,00	UNID ADE	R\$ 2,60	R\$ 130,00
35	383180	/CAPA PLASTICA TRANSPARENTE P/ DIARIOS DE CLASSE P (INGLES 11 X 30 CM (PADRAO NOVO RUMO/PLASTIC	50,00	UNID ADE	R\$ 2,60	R\$ 130,00
45	393431	COLA CILICONE LÍQUIDA FRASCO DE 100ML / 92G PACOTE (COM 6 UNIDADES (PADRÃO HERO	20,00	.PCT	R\$ 37,00	R\$ 740,00
71	383193	/ E.V.A. AMARELO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 447,35
72	383194	/ E.V.A. AZUL C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 447,35
73	383195	E.V.A. AZUL CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB (+ FLEX / MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 447,35
74	383196	E.V.A. BEGE COR DA PELE C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO (+ DUB FLEX / MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 447,35
75	383197	/ E.V.A. BRANCO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 447,35
76	383186	E.V.A. C/ ESTAMPA DE BOLINHA C/ 10 UNID / 40X60 CM (+PADRAO DUB FLEX / MAKE)	11,00	PAC OTE	R\$ 63,50	R\$ 698,50
77	383187	E.V.A. C/ ESTAMPA FLORAL C/ 10 UNID / 40X60 CM (PADRAO (+DUB FLEX / MAKE	11,00	PAC OTE	R\$ 63,50	R\$ 698,50
83	393432	E.V.A. GRAMA DE CAMPO MAQUETE HO 1:87 (PADRÃO FRATISCHI) NA COR BRANCO C/5 UNID / 40 X 06 CM	6,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 195,00
84	393433	E.V.A. GRAMA DE CAMPO MAQUETE HO 1:87 (PADRÃO FRATISCHI) NA COR MARRON C/5 UNID / 40 X 06 CM	6,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 195,00
85	393434	E.V.A. GRAMA DE CAMPO MAQUETE HO 1:87 (PADRÃO FRATISCHI) NA COR VERDE C/5 UNID / 40 X 06 CM	7,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 227,50
86	393435	E.V.A. GRAMA DE CAMPO MAQUETE HO 1:87 (PADRÃO FRATISCHI) NA COR	6,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		VERDE CLARO C/5 UNID / 40 X 06 CM				
87	393436	E.V.A. GRAMA DE CAMPO MAQUETE HO 1:87 (PADRÃO FRATISCHI) NA COR VERMELHO C/5 UNID / 40 X 06 CM	7,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 227,50
88	383198	/ E.V.A. LARANJA C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	13,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 252,85
89	383199	/ E.V.A. LILAS C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	11,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 213,95
90	393437	E.V.A. LISTRADO NA COR BRANCO X AZUL C/5 UNID / 40 X 06 CM	5,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 162,50
91	393438	E.V.A. LISTRADO NA COR BRANCO X PRETO C/5 UNID / 40 X 06 CM	5,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 162,50
92	393439	E.V.A. LISTRADO NA COR BRANCO X VERMELHO C/5 UNID / 40 X 06 CM	5,00	.PCT	R\$ 32,50	R\$ 162,50
93	383200	/ E.V.A. MARROM C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	11,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 213,95
94	393440	E.V.A. NA COR LISTRADO (ARCO IRIS) C/10 UNID / 40 X 06 CM (+ PADRAO DUB FLEX / MAKE)	15,00	.PCT	R\$ 63,50	R\$ 952,50
95	383201	/ E.V.A. PRETO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	13,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 252,85
96	383202	/ E.V.A. ROSA C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	9,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 175,05
97	383203	E.V.A. VERDE CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB (+ FLEX / MAKE	13,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 252,85
98	383204	E.V.A. VERDE ESCURO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB (+ FLEX / MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 447,35
99	383205	/ E.V.A. VERMELHO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX (+ MAKE	23,00	PAC OTE	R\$ 19,45	R\$ 447,35
110	390861	EVA LISTRADO COLORIDO (ARCO IRIS) C/ 10 UNID / 40 X 60 (+ CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE	22,00	.PCT	R\$ 63,50	R\$ 1.397,00
150	383216	GIZ CILINDRICO BRANCO COMP. 82MM X D11MM PLASTIFICADO CX C/ 60 CAIXINHAS DE 50 UNIDADES CADA	4,00	CAIX A	R\$ 246,00	R\$ 984,00
151	383218	GIZ COLORIDO CILINDRICO PLASTIFICADO COMP. 82MM X D11MM CX C/ 60 CAIXINHAS DE 50 UNIDADES CADA	4,00	CAIX A	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
164	383222	LAPIS PRETO TRIANGULAR JUMBO CX C/ 36 UNID (PADRAO (FABER CASTELL	50,00	CAIX A	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
213	383240	(PAPEL CARTÃO AMARELO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	15,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 270,00
214	383242	(PAPEL CARTÃO AZUL CELESTE PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	15,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 270,00
215	383241	(PAPEL CARTÃO AZUL CLARO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	15,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 270,00
216	383243	(PAPEL CARTÃO BRANCA PCTE C/ 20	11,00	PAC	R\$ 18,00	R\$ 198,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		(PADRAO VMP		OTE		
217	383244	(PAPEL CARTÃO LARANJA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	11,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 198,00
218	383246	(PAPEL CARTÃO LILAS PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	11,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 198,00
219	383247	(PAPEL CARTÃO MARRON PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	13,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 234,00
220	383248	(PAPEL CARTÃO PRETA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	15,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 270,00
221	383249	(PAPEL CARTÃO ROSA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	11,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 198,00
222	383250	(PAPEL CARTÃO ROXO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	7,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 126,00
223	390874	(PAPEL CARTÃO VERDE BANDEIRA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	15,00	.PCT	R\$ 18,00	R\$ 270,00
224	383252	(PAPEL CARTÃO VERDE CLARO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	11,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 198,00
225	383253	(PAPEL CARTÃO VERMELHO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	15,00	PAC OTE	R\$ 18,00	R\$ 270,00
283	383296	(REGUA 20 CM (PADRAO WALEU	500,00	UNID ADE	R\$ 0,55	R\$ 275,00
284	383297	(REGUA 30 CM (PADRAO WALEU	110,00	UNID ADE	R\$ 0,82	R\$ 90,20
290	383301	(TABUADA GRANDE (PADRAO TILIBRA	400,00	UNID ADE	R\$ 1,20	R\$ 480,00
315	383313	(TNT AMARELO C/ 50M (PADRAO SANTA FE	7,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 503,30
316	383314	(TNT AZUL CLARO C/ 50M (PADRAO SANTA FE	7,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 503,30
317	393514	(TNT AZUL ESCURO BANDEIRA C/ 50M (PADRAO SANTA FE	6,00	.UNID	R\$ 71,90	R\$ 431,40
318	383315	(TNT BRANCO C/ 50M (PADRAO SANTA FE	11,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 790,90
319	383316	(TNT LARANJA C/ 50M (PADRAO SANTA FE	6,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 431,40
320	383317	(TNT LILAS C/ 50M (PADRAO SANTA FE	6,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 431,40
321	383318	(TNT MARRON C/ 50M (PADRAO SANTA FE	6,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 431,40
322	383319	(TNT PRETO C/ 50M (PADRAO SANTA FE	6,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 431,40
323	383320	(TNT ROSA C/ 50M (PADRAO SANTA FE	6,00	UNID ADE	R\$ 71,90	R\$ 431,40
324	390884	(TNT VERDE BANDEIRA C/ 50M (PADRAO SANTA FE	6,00	.UNID	R\$ 71,90	R\$ 431,40
325	383322	.TNT VERMELHO ROLO COM 55M	6,00	.UNID	R\$ 71,90	R\$ 431,40
Valor total por extenso		TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS SETENTA E CINCO CENTAVOS			R\$ 36.910,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

VENCENDOR(A): CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
201	383235	(PAPEL A 3 OFICIO C/ 2500 FOLHAS (PADRAO CHAMEX	30,00	CAIX A	246,00	7.380,00
202	355254	(PAPEL A4 BRNACO C/5.000 FOLHAS (PADRAO CHAMEX	200,00	CAIX A	186,45	37.290,00
Valor total por extenso		QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS			44.670,00	

VENCENDOR(A): B.M.G DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
28	355320	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PRONTO BOX CINZA POLIONDA (347MMX245MMX133MM (PADRAO POLYCART	300,00	UNID ADE	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
30	383140	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL 07 / CX COM 50 (UNID (PADRAO COMPACTOR	80,00	CAIX A	R\$ 46,30	R\$ 3.704,00
31	383141	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA 07 / CX COM 50 (UNID (PADRAO COMPACTOR	20,00	CAIX A	R\$ 46,30	R\$ 926,00
32	383142	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA 07 / CX COM (UNID (PADRAO COMPACTOR 50	20,00	CAIX A	R\$ 46,30	R\$ 926,00
155	383221	(GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPO 26/6 C - 15 (CIS / YES	50,00	UNID ADE	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
156	383220	(GRAMPEADOR PEQUENO P/ GRAMPO 26/6 C - 10 (CIS / YES	50,00	UNID ADE	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
163	383225	LAPIS DE ESCREVER PRETO NUMERO 2 CX C/ 144 UNIDADES (PADRAO FABER CASTELL/ MULTICOLOR)	60,00	CAIX A	R\$ 88,85	R\$ 5.331,00
233	383259	(PAPEL COLOR SET LILAS A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,80	R\$ 2.844,00
240	383264	PAPEL COLOR SET VERMELHO ESCURO A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	180,00	PAC OTE	R\$ 15,75	R\$ 2.835,00
256	393486	(PAPEL SEDA NA COR DOURADO C/100 (PADRÃO VMP	11,00	.PCT	R\$ 22,15	R\$ 243,65
257	393487	(PAPEL SEDA NA COR PRATA C/ 100 (PADRÃO VMP	11,00	.PCT	R\$ 22,15	R\$ 243,65
266	383282	PINCEL ATOMICO AZUL PONTA 4MM CX C/ 12 UNID (PADRAO (PILOT	12,00	CAIX A	R\$ 39,30	R\$ 471,60
267	383283	PINCEL ATOMICO PRETO PONTA 4MM CX C/ 12 UNID (PADRAO (PILOT	12,00	CAIX A	R\$ 39,30	R\$ 471,60
268	383284	PINCEL ATOMICO VERDE PONTA 4MM CX C/ 12 UNID (PADRAO (PILOT	13,00	CAIX A	R\$ 39,30	R\$ 510,90
269	383285	PINCEL ATOMICO VERMELHO PONTA 4MM CX C/ 12 UNID (PADRAO PILOT)	13,00	CAIX A	R\$ 39,30	R\$ 510,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

272	383288	(PINCEL PINTURA NUMERO 10 (PADRAO TIGRE	7,00	DUZI A	R\$ 14,90	R\$ 104,30
273	383289	(PINCEL PINTURA NUMERO 14 (PADRAO TIGRE	9,00	DUZI A	R\$ 17,87	R\$ 160,83
299	383302	(TESOURA ESCOLAR C/ PONTA ARREDONDADA (PADRAO CIS	550,00	UNID ADE	R\$ 3,70	R\$ 2.035,00
Valor total por extenso	VINTE E OITO MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS QUARENTA E TRÊS CENTAVOS				R\$ 28.348,43	

VENCENDOR(A): SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP

ITEM	Código	DESCIRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
1	355328	,AGENDA COM ACABAMENTO EM ESPIRAL E CAPA DURA FORMATO: (14,5 X 21,5), QUE OFERECE ESPAÇO ADEQUADO	130,00	UNID ADE	R\$ 21,90	R\$ 2.847,00
7	393427	APONTADOR LÁPIS JUMBO COPO COLETOR	300,00	.UNID	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
22	383137	CADERNO BROCHURAO 60 FOLHAS S/ PAUTA (PADRAO (TILIBRA	1.505,00	UNID ADE	R\$ 3,39	R\$ 5.101,95
58	355311	DIARIO DE CLASSE - MODELO 063 (PADRAO NOVO (RUMO/TILIBRA	70,00	UNID ADE	R\$ 9,90	R\$ 693,00
59	383176	DIARIO DE CLASSE PARA EDUCACAO FISICA 11 X 30CM (PADRAO NOVO RUMO/TILIBRA)	25,00	UNID ADE	R\$ 5,75	R\$ 143,75
60	383177	DIARIO DE CLASSE PARA INGLES 11 X 30CM (PADRAO NOVO (RUMO/TILIBRA	50,00	UNID ADE	R\$ 5,75	R\$ 287,50
Valor total por extenso	DEZ MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS VINTE CENTAVOS				R\$ 10.273,20	

VENCENDOR(A): ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - ME

ITEM	Código	DESCIRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
37	390859	(CLIPS 1/0 500G (PADRÃO DIMPACTOR	2,00	.CX	R\$ 12,90	R\$ 25,80
38	383144	(CLIPS N. 2/0 500G (PADRAO DIMPACTOR	5,00	CAIX A	R\$ 12,90	R\$ 64,50
39	383155	(CLIPS N. 3/0 500G (PADRAO DIMPACTOR	5,00	CAIX A	R\$ 12,90	R\$ 64,50
40	383156	(CLIPS N. 4/0 500G (PADRAO DIMPACTOR	5,00	CAIX A	R\$ 12,90	R\$ 64,50
41	383157	(CLIPS N. 6/0 500G (PADRAO DIMPACTOR	5,00	CAIX A	R\$ 12,90	R\$ 64,50
42	383158	(CLIPS N. 8/0 500G (PADRAO DIMPACTOR	5,00	CAIX A	R\$ 12,90	R\$ 64,50
43	383163	,COLA BASTAO 40 GRS CX C/ 12 UNID (PADRAO ACRILEX (APLICOLA	3,00	CAIX A	R\$ 40,00	R\$ 120,00
44	383164	,COLA BRANCA 90 GRS CX C/ 12 UNID (PADRAO ACRILEX (APLICOLA	85,00	CAIX A	R\$ 26,00	R\$ 2.210,00
46	383165	COLA COLORIDA NÃO TOXICA CX C/ 4	60,00	CAIX A	R\$ 7,50	R\$ 450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		UNID 25 G CADA (PADRAO ACRILEX OU KOALA)				
47	390860	COLA DE ISOPOPOR 90 GRS CX C/ 12 UNID (PADRAO (.ACRILEX	3,00	.CX	R\$ 50,00	R\$ 150,00
48	383166	COLA DE ISOPOPOR 90 GRS CX C/ 12 UNID (PADRAO NEW MAG (ACRILEX /	10,00	CAIX A	R\$ 48,00	R\$ 480,00
49	383168	,COLA GLITER AZUL CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX (APLICOLA	10,00	CAIX A	R\$ 52,00	R\$ 520,00
50	383169	COLA GLITER DOURADA CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO (ACRILEX, APLICOLA	13,00	CAIX A	R\$ 52,00	R\$ 676,00
51	383170	,COLA GLITER PRATA CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX (APLICOLA	10,00	CAIX A	R\$ 52,00	R\$ 520,00
52	383171	,COLA GLITER VERDE CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX (APLICOLA	10,00	CAIX A	R\$ 52,00	R\$ 520,00
53	383172	COLA GLITER VERMELHA CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO (ACRILEX, APLICOLA	13,00	CAIX A	R\$ 52,00	R\$ 676,00
112	355337	(EXTRATOR DE GRAMPO FERRO (PADRAO CARBRINK	30,00	UNID ADE	R\$ 2,30	R\$ 69,00
123	393451	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M PACOTE COM 6 UNIDADES	11,00	.PCT	R\$ 42,90	R\$ 471,90
152	383219) GIZ DE CERA (GIZAO) GRANDE TRIANGULAR CX C/ 12 CORES (PADRAO ACRILEX	12,00	.CX	R\$ 4,50	R\$ 54,00
159	390863	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000	150,00	.CX	R\$ 5,30	R\$ 795,00
167	383228	(LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO 100 FOLHAS (PADRAO GRF	70,00	UNID ADE	R\$ 9,60	R\$ 672,00
170	393467	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR AZUL - PONTA 1.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 71,90	R\$ 719,00
171	393465	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR PRETO - PONTA 1.0MM PADRÃO PILOT) CX C/ 12)	10,00	.CX	R\$ 71,90	R\$ 719,00
196	390865	(PALITO DE PICOLE : AMARELO C/ 100 UNID (THETO	25,00	.PCT	R\$ 4,90	R\$ 122,50
197	383233	(PALITO DE PICOLE CRU C/ 100 UNID (THETO	35,00	PAC OTE	R\$ 4,90	R\$ 171,50
198	393483	(PALITO DE PICOLE: MARRON C/100 (THETO	23,00	.PCT	R\$ 4,90	R\$ 112,70
199	390866	(PALITO DE PICOLE: VERDE C/100 UNID (THETO	25,00	.PCT	R\$ 4,90	R\$ 122,50
200	390867	(PALITO DE PICOLE: VERMELO C/100 (THETO	25,00	.PCT	R\$ 4,90	R\$ 122,50
227	383255	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO (VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,50	R\$ 2.790,00
228	383256	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO (VMP)	180,00	PAC OTE	R\$ 15,70	R\$ 2.826,00
229	390877	PAPEL COLOR SET BOLINHA - CORES A4 90GR VARIADAS C/ 20 (PADRAO (VMP)	180,00	.PCT	R\$ 15,80	R\$ 2.844,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

238	383263	(PAPEL COLOR SET VERDE A4 90GR PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,80	R\$ 2.844,00
243	390879	PAPEL CREPON AMARELO-OURO C/ 40 FOLHAS (PADRAO (CREPIL	7,00	.CX	R\$ 39,60	R\$ 277,20
244	390880	(PAPEL CREPON AZUL CLARO C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL	7,00	.CX	R\$ 39,60	R\$ 277,20
245	383267	(PAPEL CREPON BRANCO C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL	7,00	CAIX A	R\$ 39,60	R\$ 277,20
246	393485	(PAPEL CREPON MARRON C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL	7,00	.CX	R\$ 39,60	R\$ 277,20
247	390882	PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA C/ 40 FOLHAS (PADRAO (CREPIL	7,00	.CX	R\$ 39,60	R\$ 277,20
248	390881	(PAPEL CREPON VERMELHO C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL	6,00	.CX	R\$ 39,60	R\$ 237,60
261	383279	PASTA DE PAPEL AO COM ELASTICO PRETA (PADRAO (POLYCART	300,00	UNID ADE	R\$ 2,15	R\$ 645,00
262	383275	PASTA PLASTICA CLASSIFICADORA TRANSP OFICIO COM GRAMPO PLAST. TAM 226MMX355MMX10MM	18,00	.CX	R\$ 105,00	R\$ 1.890,00
264	383280	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA HASTE FERRO CX C 50 UNID (PADRAO DELLO / POLYCART)	14,00	CAIX A	R\$ 202,00	R\$ 2.828,00
278	383281	PLASTICO P PASTA CATALOGO PRETA PCTE C/ 1000 UNID (0,6MM (PADRAO ACP	3,00	.PCT	R\$ 184,00	R\$ 552,00
281	383294	(REFIL DE COLA QUENTE FINA (PADRAO JOCAR	30,00	KILO	R\$ 31,00	R\$ 930,00
282	383295	(REFIL DE COLA QUENTE GROSSA (PADRAO JOCAR	25,00	KILO	R\$ 31,00	R\$ 775,00
300	383303	TESOURA GRANDE 20 CM CABO PLASTICO (PADRAO (TRAMONTINA	75,00	UNID ADE	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50
314	383304	(TINTA PARA CARIMBO 42 ML COR PRETO(PADRAO ACRILEX	70,00	UNID ADE	R\$ 2,50	R\$ 175,00
Valor total por extenso		TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS			R\$ 32.782,00	

VENCENDOR(A): ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

ITEM	Código	DESCRIRÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
54	390886	COLCHETE NÚMERO 15 CX C/ 72 UNIDADES	26,00	.CX	R\$ 17,80	R\$ 462,80
102	383183	ENVELOPE A3 PARDO 37 CM X 47 CM CX C/ 250 UNID (PADRAO (MAXPRINT	9,00	CAIX A	R\$ 169,80	R\$ 1.528,20
103	355270	ESTILETE FINO DE PLASTICO LARGO, LAMINA 9MM CX C/ 12 (UNID (PADRAO CARBRINK	19,00	CAIX A	R\$ 18,20	R\$ 345,80
104	390862	ESTILETE GRANDE PLASTICO LARGO, LAMINA 18MM CX C/ 12 (UNIDADE (PADRÃO CARBRINK OU CUTTER	7,00	.CX	R\$ 26,49	R\$ 185,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

113	393441	FEUTRO AMARELO OURO C / 10 METROS	11,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 1.814,78
114	393442	FEUTRO BRANCO C / 10 METROS	16,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 2.639,68
115	393443	FEUTRO COR DE PELE C / 10 METROS	11,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 1.814,78
116	393444	FEUTRO LILÁS C / 10 METROS	10,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 1.649,80
117	393445	FEUTRO PRETO C / 10 METROS	10,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 1.649,80
118	393446	FEUTRO ROSA C / 10 METROS	10,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 1.649,80
119	393447	FEUTRO ROXO C / 10 METROS	10,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 1.649,80
120	393448	FEUTRO VERDE C / 10 METROS	15,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 2.474,70
121	393449	FEUTRO VERMELHO C / 10 METROS	15,00	ROL O	R\$ 164,98	R\$ 2.474,70
157	393464	GRAMPO 106/8 - 8MM CX C/ 5000 UNID	9,00	.CX	R\$ 19,25	R\$ 173,25
241	393484	,PAPEL CONTACT PRETO ROLO C/ 10 M (PADRAO VULCAN POLITAC) CX C/ 6 ROLOS DE COR PRETA	11,00	.CX	R\$ 355,50	R\$ 3.910,50
251	393426	/PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO BRILHANTE TAMANHO A4 C (FOLHAS 180GR (PADRAO MASTERP 100	20,00	.PCT	R\$ 75,93	R\$ 1.518,60
276	383290	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL BI-VOLT 100 W (COM SELO IMETRO (PADRAO TILIBRA	40,00	UNID ADE	R\$ 94,85	R\$ 3.794,00
279	393490	PLASTICO PORTA DOCUMENTOS MEDINDO 105MM X 70MM COM (ABA PCTE COM 100 UNIDADES (PADRÃO DATASUPRI	40,00	.PCT	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00
285	393491	SACO DE PRESENTE ESTAMPADO COLORIDO 25 X 36,5 CM PADRAO D. EMBAL) PCTE COM 100 UNIDADES)	50,00	.PCT	R\$ 84,50	R\$ 4.225,00
337	383323	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA ARQUIVO C/ 50 UNID (PADRAO (DELLO	4,00	PAC OTE	R\$ 7,75	R\$ 31,00
Valor total por extenso		TRINTA E CINCO MIL CENTO E OITENTA QUATRO REAIS QUARENTA E DOIS CENTAVOS			R\$ 35.184,42	
VENCENDOR(A): ENE COMERCIO & TRANSPORTE LTDA - ME						
ITEM	Código	DESCIRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
5	355317	(ALMOFADA PARA CARIMBO N. 3 COR AZUL (PADRAO PILOT	20,00	UNID ADE	R\$ 7,37	R\$ 147,40
6	390848	,APONTADOR COM UM FURO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO COM DEPÓSITO DE LASCAS, EM PLÁSTICO	800,00	.UNID	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00
19	355283	BORRACHA BRANCA NUMERO 40 CAIXA	155,00	CAIX A	R\$ 17,58	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
		COM 40 UNIDADES (PADRAO MERCUR)				2.724,90
26	393517	CADERNO SEM PAUTA 48 FOLHAS PEQUENO 140MMX202MM (PADRO TILIBRA)	580,00	.UNID	R\$ 2,49	R\$ 1.444,20
101	383184	ENVELOPE PARDO 25 CM X 35 CM CX C/ 250 UNID (PADRAO (MAXPRINT	30,00	CAIX A	R\$ 84,70	R\$ 2.541,00
126	383207	((FITA CREPE C/ 72 UNID 18 X 50 M (PADRAO 3M / EUROCEL	21,00	CAIX A	R\$ 325,80	R\$ 6.841,80
178	383231	MASSA DE MODELAR GRANDE 180GRS CAIXA COM 12 (CAIXINHAS CONTENDO 12 CORES (PADRAO ACRILEX	90,00	CAIX A	R\$ 46,35	R\$ 4.171,50
234	390878	/PAPEL COLOR SET LISTRADO - CORES VARIADAS A4 90GR C (PADRAO VMP) 20	180,00	.PCT	R\$ 15,89	R\$ 2.860,20
236	383261	(PAPEL COLOR SET PRETA A4 90 GR PCTE C/ 20 (PADRAO VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,89	R\$ 2.860,20
277	380971	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA PROFISSIONAL BI-VOLT 100 (W COM SELO IMETRO (PADRAO TILIBRA	55,00	UNID ADE	R\$ 65,49	R\$ 3.601,95
Valor total por extenso		VINTE E OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS QUINZE CENTAVOS			R\$ 28.745,15	
VENCENDOR(A): MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE						
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
9	383130) BARBANTE DE ALGODAO PEQUENO NUMERO 6 100 METROS (PADRAO DEFIOS	30,00	UNID ADE	R\$ 2,10	R\$ 63,00
12	390849	(BOLA DE SOPRAR Nº 8 LARANJA C/50 (PADRAO ART LATEX	20,00	.PCT	R\$ 5,99	R\$ 119,80
13	390850	(BOLA DE SOPRAR Nº 8 ROSA C/ 50 (PADRAO ART LATEX	20,00	.PCT	R\$ 5,99	R\$ 119,80
14	390851	(BOLA DE SOPRAR Nº 8 VERMELHA C/50 (PADRAO ART LATEX	20,00	.PCT	R\$ 5,99	R\$ 119,80
15	383131	BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 AMARELA C/50 (PADRAO ART (LATEX	20,00	PAC OTE	R\$ 5,99	R\$ 119,80
16	383132	(BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 AZUL C/ 50 (PADRAO ART LATEX	10,00	PAC OTE	R\$ 5,99	R\$ 59,90
17	383133	BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 BRANCA C/50 (PADRAO ART (LATEX	10,00	PAC OTE	R\$ 5,99	R\$ 59,90
18	383134	BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 VERDE C/ 50 (PADRAO ART (LATEX	10,00	PAC OTE	R\$ 5,99	R\$ 59,90
127	383208	(FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS AMARELA (PADRAO KIT	9,00	UNID ADE	R\$ 14,70	R\$ 132,30
128	393454	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS AZUL CLARO (PADRAO (KIT	7,00	.UNID	R\$ 14,70	R\$ 102,90
129	383209	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS AZUL ESCURO (PADRAO (KIT	9,00	UNID ADE	R\$ 14,70	R\$ 132,30
130	393455	(FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS BRANCA (PADRAO KIT	7,00	.UNID	R\$ 14,70	R\$ 102,90
131	393456	(FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS	7,00	.UNID	R\$ 14,70	R\$ 102,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		LARANJA (PADRAO KIT				
132	393457	(FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS PRETA (PADRAO KIT	7,00	.UNID	R\$ 14,70	R\$ 102,90
133	383211) FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS ROSA ESCURO (PADRAO KIT	9,00	UNID ADE	R\$ 14,70	R\$ 132,30
134	393458) FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS ROSA ESCURO (PADRAO KIT	7,00	.UNID	R\$ 14,70	R\$ 102,90
135	383212	(FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS VERDE (PADRAO KIT	9,00	UNID ADE	R\$ 14,70	R\$ 132,30
136	383213	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS VERMELHA (PADRAO (KIT	9,00	UNID ADE	R\$ 14,70	R\$ 132,30
137	393459	(FITA DE CETIM NUMERO 2 C/ 100 MTS AMARELA (PADRAO KIT	7,00	.UNID	R\$ 27,35	R\$ 191,45
138	393460	FITA DE CETIM NUMERO 2 C/ 100 MTS AZUL CLARO (PADRAO (KIT	7,00	.UNID	R\$ 27,35	R\$ 191,45
139	393461	(FITA DE CETIM NUMERO 2 C/ 100 MTS BRANCA (PADRAO KIT	7,00	.UNID	R\$ 27,35	R\$ 191,45
140	393462	(FITA DE CETIM NUMERO 2 C/ 100 MTS VERDE (PADRAO KIT	7,00	.UNID	R\$ 27,35	R\$ 191,45
141	393463	FITA DE CETIM NUMERO 2 C/ 100 MTS VERMELHA (PADRAO (KIT	7,00	.UNID	R\$ 27,35	R\$ 191,45
142	383324	(FITILHO AMARELO C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
143	383325	(FITILHO AZUL C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
144	383326	(FITILHO BRANCO C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
145	383327	(FITILHO DOURADO C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
146	383328	(FITILHO PRATA C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
147	383329	(FITILHO ROSA C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
148	383330	(FITILHO VERDE C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
149	382907	(FITILHO VERMELHO C/ 50M (PADRAO FITIL	9,00	UNID ADE	R\$ 1,65	R\$ 14,85
165	383226	(LASTEX ROLO COM 500 METROS (PADRAO KIT	6,00	UNID ADE	R\$ 29,40	R\$ 176,40
179	393473	NOVELO DE LÃ AMARELO 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET OU (CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
180	393474	NOVELO DE LÃ AZUL 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET OU (CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
181	393475	NOVELO DE LÃ AZUL CLARO 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET (OU CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
182	393476	NOVELO DE LÃ BRANCO 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET OU (CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
183	393477	NOVELO DE LÃ LILÁS 100 G (PADRÃO	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		MERITA, MOLLET OU (CISNE				
184	393478	NOVELO DE LÃ MARRON 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET OU (CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
185	393479	NOVELO DE LÃ ROSA 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET OU (CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
186	393480	NOVELO DE LÃ VERDE CLARO 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET (OU CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
187	393481	,NOVELO DE LÃ VERDE ESCURO 100 G (PADRÃO MERITA (MOLLET OU CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
188	393482	NOVELO DE LÃ VERMELHO 100 G (PADRÃO MERITA, MOLLET OU (CISNE	11,00	.UNID	R\$ 16,50	R\$ 181,50
189	393519	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA DE PLÁSTICO MÉDIO 8MM PCTE COM 100 UNIDADES	30,00	.PCT	R\$ 13,90	R\$ 417,00
190	393520	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA DE PLÁSTICO PEQUENO 5MM PCT COM 100 UNIDADES	30,00	.PCT	R\$ 11,90	R\$ 357,00
191	393518	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA DE PLÁSTICO GRANDE 10MM PCTE COM 100 UNIDADES	30,00	.PCT	R\$ 17,30	R\$ 519,00
192	393526	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA DE PLÁSTICO GRANDE 12MM PCTE COM 100 UNIDADES	30,00	.PCT	R\$ 12,90	R\$ 387,00
193	393527	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA DE PLÁSTICO GRANDE 16MM PCTE COM 100 UNIDADES	30,00	.PCT	R\$ 12,90	R\$ 387,00
194	393525	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA DE PLÁSTICO GRANDE 6MM PCTE COM 100 UNIDADES	30,00	.PCT	R\$ 10,00	R\$ 300,00
232	383258	PAPEL COLOR SET LARANJA PCTE A4 90GR C/ 20 (PADRAO (VMP	180,00	PAC OTE	R\$ 15,80	R\$ 2.844,00
270	383286	(PINCEL BROXA 835 NUMERO 6 (PADRAO TIGRE	30,00	UNID ADE	R\$ 16,85	R\$ 505,50
271	383287	(PINCEL BROXA 835 NUMERO 8 (PADRAO TIGRE	30,00	UNID ADE	R\$ 16,85	R\$ 505,50
274	393488	PINCEL PINTURA NUMERO 16 (PADRAO TIGRE) PCTE COM 12 UNIDADES	7,00	.PCT	R\$ 74,80	R\$ 523,60
275	393489	PINCEL PINTURA NUMERO12 SERIE 165 (PADRAO TIGRE) PCTE COM 12 UNIDADES	7,00	.PCT	R\$ 73,00	R\$ 511,00
302	383159	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX C/ 12 UNID / DOURADA (PADRAO ACRILEX)	6,00	CAIX A	R\$ 68,00	R\$ 408,00
303	383160	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX C/ 12 UNID / PRATA (PADRAO ACRILEX)	6,00	CAIX A	R\$ 68,00	R\$ 408,00
304	383161	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX C/ 12 UNID / VERDE (PADRAO ACRILEX)	6,00	CAIX A	R\$ 68,00	R\$ 408,00
305	383162	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX	6,00	CAIX A	R\$ 68,00	R\$ 408,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

		C/ 12 UNID / VERMELHA (PADRAO ACRILEX)				
306	383305	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML AMARELO CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
307	383306	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML AZUL ROYAL CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
308	383307	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML BRANCA CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
309	383308	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML LARANJA CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
310	383309	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML MARROM CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
311	383310	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML PRETA CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
312	383311	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML VERDE CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
313	383312	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML VERMELHO CX C/ 06 (PADRAO (ACRILEX	9,00	CAIX A	R\$ 30,00	R\$ 270,00
328	393505	TULE NA COR AMARELO, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
329	393506	TULE NA COR AZUL CLARO, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
330	393507	TULE NA COR BRANCO, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
331	393508	TULE NA COR LILÁS, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
332	393509	TULE NA COR MARRON, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
333	393510	TULE NA COR ROSA, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
334	393511	TULE NA COR VERDE CLARO, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
335	393512	TULE NA COR VERDE ESCURO, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
336	393513	TULE NA COR VERMELHO, C/ 50M X 1,40	4,00	PEÇA	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
Valor total por extenso		VINTE E CINCO MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS NOVENTA E CINCO CENTAVOS			R\$ 25.247,95	

Rodeiro, 15 de fevereiro de 2019.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira